

بسته دیگر چهل میلیون دالری کمک‌های بشردوستانه به کابل رسید



بانک مرکزی با نشر خبرنامه‌ای و به نیازمندان جامعه کمک گفته است که بسته دیگر کند قدرانی می‌کند و در ۴۰ میلیون دالری کمک‌های زمینه تقویت و استحکام هر بشردوستانه به افغانستان مواصلت چه بیشتر سکتور بانکی به نمود و به یکی از بانکهای تلاش‌های خود ادامه می‌دهد. تجارتی در کابل سپرده شد. این نهاد ابراز امیدواری کرده در این خبرنامه آمده که بانک که این کمک‌ها از طریق مرکزی، از هر اقدام اصولی که سکتور بانکی صورت گیرد، سبب ورود اسعار به کشور شود



کرین دیکر: از فرصت گفتگو با والی حکومت طالبان در کندهار استقبال می‌کنم

شازدافیر سفارت امریکا برای افغانستان می‌گوید از فرصت گفتگو با والی قندهار حکومت طالبان استقبال می‌کند. کرین دیکر دیروز (۱۴ دسمبر) در توییتی گفته که به صورت شفاهی توافق صورت گرفته که حقوق بشر مهم است. خانم دیکر افزوده که دلچسپی دارد که بدانند، چگونه رهبران در کندهار به تعهداتشان در این مورد عمل می‌کنند. پس از بازگشت دوباره طالبان، همواره از آنها خواسته شده است که به حقوق بشر، به ویژه حقوق زنان و دختران احترام بگذارند. جامعه جهانی که حکومت طالبان را تاکنون به رسمیت نشناخته، رعایت حقوق بشر در افغانستان را یکی از اصل‌های بنیادی تعامل با طالبان می‌داند. منبع: رادیو آزادی

ذبیح‌الله مجاهد: ملاهبت‌الله آخندزاده با شماری از مسوولان و علما در پنجشیر دیدار کرده است



ذبیح‌الله مجاهد، خود را از امارت اسلامی سخنگوی امارت اعلام و تامین امنیت اسلامی در برگه‌ی آن ولایت اطمینان داد. تویتر خود نوشته که مجاهد همچنان نوشته ملاهبت‌الله آخندزاده، که رهبر امارت اسلامی رهبر امارت اسلامی مردم را به وحدت با شماری از مسوولان دعوت کرده و تاکید و علمای پنجشیر کرده که بادی تفرقه دیدار کرده است. و نفاق از بین برود. مجاهد گفته که در گفتنی است که تا این دیدار مسوولان در به حال رهبر امارت پنجشیر هر کدام به اسلامی در هیچ رسانه‌ای نوبه‌ی خود مشکلات آن ظاهر نشده و تمام ولایت را مطرح کردند. گفته‌ها و نشست‌هایش به نقل از مجاهد، در توسط سخنگویان امارت این دیدار، اشتراک اسلامی به گوش کننده نشست حمایت رسانه‌ها می‌رسد.

یکصد و بیست و چهار هزار جریب زمین للمی غصب شده در بلخ واپس گرفته شد



مستولان در بلخ، از واپس‌گیری ۱۲۴ هزار جریب زمین للمی غصب شده در این ولایت خبر می‌دهند. مولوی شمس الله خالد رئیس زراعت بلخ به خبرنگار آژانس باختر گفت که بر اساس هدایت عالی‌قدر امیرالمؤمنین (حفظه الله) این ریاست تا کنون ۱۲۴ هزار جریب زمین للمی را در ولسوالی‌های مختلف بلخ از چنگ غاصبان واپس گرفته است. به گفته وی، ریاست زراعت بلخ هم‌چنان توانسته است که ۲۵ هزار جریب زمین دیگر را که در شهر مزارشریف به شکل پروژه‌بی غصب شده بود، واپس گیرد و در اختیار دولت قرار دهد. وی اطمینان می‌دهد که به هیچ‌کس اجازه غصب زمین‌های دولتی را نخواهند داد و روند واپس‌گیری زمین‌های غصب شده به سرعت جریان دارد.



نخستین نشست کمیسیون دسترسی به اطلاعات برگزار شد

نخستین نشست کمیسیون دسترسی به اطلاعات با حضور سخن‌گویان امارت اسلامی و خبرنگاران آزاد برگزار شد. تلویزیون ملی گزارش داده که هدایت، رئیس این کمیسیون در نشست امروز گفته که در ارایه اطلاعات از هیچ تلاشی دریغ نمی‌ورزد، او خطاب به سخن‌گویان گفته که در زمینه شریک‌ساختن اطلاعات با خبرنگاران همکاری کنند. به نقل از این رسانه مهاجر فراهی، معیین نشراتی وزارت اطلاعات و فرهنگ در نخستین نشست کمیسیون دسترسی به اطلاعات که روز گذشته برگزار شد، گفته است؛ دسترسی به اطلاعات از حقوق شهروندان است و ارایه آن سبب استحکام روابط میان امارت اسلامی و مردم می‌شود. این در حالیست که شماری از رسانه‌ها در کشور از دسترسی محدود به اطلاعات سخن می‌زنند.

معاون اداری ریاست الوزرا به سمنگان رفت



مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا وارد شهر ایک مرکز سمنگان شده است تا با نمایندگان مردم آن ولایت از نزدیک دیدار کند. به گزارش آژانس باختر، مولوی انعام الله سمنگانی رئیس مرکز اطلاعات و رسانه های حکومت، هدف سفر معاون اداری ریاست الوزرا را، توضیح و تشریح راهکار های امارت اسلامی افغانستان در خصوص پروژه های ملی انکشافی خواند و همچنان گفت که مولوی عبدالسلام حنفی مشکلات، شکایات، پیشنهاد ها، نظریات مردم را خواهد شنید. مولوی عبدالسلام حنفی در نشستی مردمی خواست ها، نظریات و مشکلات مردم سمنگان را شنید. باختر نوشته که روی پروژه های عام المنفعه که از سوی امارت روی دست گرفته شده است معلومات داد و تاکید کرد که امارت اسلامی با خلاف ورزان در چوکات شریعت و قانون برخورد میکنند. گفتنی است که معاون ریاست‌الوزرا به تازگی به چند ولایت دیگر نیز سفر داشته و اوضاع آن ولایت را از نزدیک بررسی کرده است.

دموکراسی یا استبداد؟



این کشورها با حضور و رقابت احزاب سیاسی دموکرات شدند. به مقایسه چین و هند برگردیم. تحلیلی که من ارائه دادم نشان می‌دهد روشن نیست که آیا هند دموکرات مزیتی دارد که بتواند در سرعت رشد اقتصادی چین استبدادی را پشت سر بگذارد. هر کدام از این کشورها نقاطضعف و قوت خود را از دیدگاه رشد اقتصادی دارند. اگرچه هند به روشنی در آزادی‌های اجتماعی و سیاسی برتری دارد. هنوز اگر، و این یک اگر بزرگ است، چین همچنان رهبران موثری داشته باشد، برای چین مزیت رشد اقتصادی در آینده را قائلیم. قسمتی از این برتری به دلیل وجود تمایل شدید در میان تمام طبقات جامعه مثل کارآفرینان، صاحبان حرف و کارگرها برای به دست آوردن مجدد جایگاه والای باستانی چین است. از طرف دیگر یک رهبر بد ممکن است در چین به قدرت برسد و منشاء خسارات فراوانی به اقتصاد شود. در کل من انتظار دارم نرخ رشد هند پایین‌تر اما باثبات‌تر باشد که البته این ثبات می‌تواند ارزش بسیار بالایی داشته باشد. منبع: تجارت

اگرچه همان‌طور که زندانی شدن مخالفان نشان می‌دهد، آنان هنوز نمی‌توانند آزادانه حکومت تک‌حزبی را به باد انتقاد بگیرند. چینی‌های زیادی به خارج از کشور سفر کرده و آزادی‌های دست اول در دیگر کشورها را دیده‌اند. اینترنت هم دسترسی به دیدگاه‌ها و واقعیت‌ها در باره هزاران موضوع را برای آنان فراهم کرده است؛ و اگرچه دولت تلاش می‌کند تا نظرات و اطلاعات موجود در اینترنت را که صدمه‌زننده به حکومت شناخته می‌شود سانسور کند اما نرم‌افزارهای ارزان‌قیمت افراد را قادر می‌سازد تا سانسورهای دولت را دور بزنند و مستقیم به شبکه اینترنت هنگ‌کنگ متصل شوند که از سانسور دولت در آن خبری نیست. مثال‌های دیگر از رشد اقتصادی تحت نظام‌های استبدادی مثل تایوان، کره جنوبی و شیلی وجود دارد. همه آنها جهش اقتصادی خود را تحت دیکتاتوری‌های تک‌حزبی آغاز کردند اما پس از یک دوران رشد سریع، مخالفان شدید با دیکتاتوری در این کشورها ظهور کرد و مدت زیادی طول نکشید که همه

رهبران تاجیکستان و پاکستان بر ایجاد دولت فراگیر در افغانستان تأکید کردند



امام علی رحمان، او گفته که در دیدارش رییس‌جمهور تاجیکستان با شهباز شریف، ایجاد و شهباز شریف، نخست دولت فراگیر در افغانستان وزیر پاکستان در بیانیه با در نظر گرفتن مشارکت ای مشترک، افغانستان گسترده ای نیروهای صلح آمیز و باثبات را بنیاد توسعه‌ی منطقه تأکید قرار گرفته است. خواننده و بر ایجاد رهبران تاجیکستان دولت فراگیر در این و پاکستان بر اجرای کشور، تأکید کرده اند. هرچه زودتر پروژه انرژی رییس‌جمهور تاجیکستان «کاسا ۱۰۰۰» نیز تأکید کرده اند. آنان معتقد کرده، در یک نشست خبری گفته است که پاکستان و تاجیکستان را برای دسترسی بیشتر از همه علاقه‌مند به بازگرداندن صلح انرژی و توسعه‌ی کل و ثبات پایدار در منطقه فراهم می‌کند. «سرزمین مصیبت‌زده» منبع: سلام وطندار ی افغانستان اند.



نماینده ۷۷ شرکت ترکیه بر سرمایه گذاری در بخش معادن افغانستان اعلام آمادگی کرد



شیخ الحدیث شهاب الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم، امروز با حسین اونی بوتسالی، نماینده ۷۷ شرکت ساختمانی ترکیه در دفتر کارش دیدار کرد. وزارت معادن و پترولیم با نشر خبرنامه‌یی گفته است که در این دیدار آقای بوتسالی گفت که هفتاد و هفت شرکت ساختمانی ترکیه در بخش تولید انرژی در افغانستان سرمایه‌گذاری کرده‌اند. وی هم‌چنان آمادگی خود را جهت سرمایه‌گذاری در بخش معادن افغانستان اعلام کرده است. سرپرست وزارت معادن و پترولیم نیز از آمادگی نماینده شرکت‌های ترکیه برای سرمایه‌گذاری در بخش معادن کشور استقبال کرده و اطمینان داده است که هر نوع امکانات و تسهیلات را برای شان فراهم خواهند کرد. پیش از این شماری از شرکت‌های خارجی در یدار با سرپرست وزارت معادن و پترولیم، بر سرمایه‌گذاری در بخش معادن افغانستان اعلام آمادگی کرده بودند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

افزایش خشونت در برابر خبرنگاران؛ قاره امریکا در ۲۰۲۲ خطرناک‌ترین منطقه برای خبرنگاران بوده است



سازمان گزارشگران بدون مرز با به گفته این سازمان، ۱۵ نشر گزارش سالانه‌اش از افزایش خشونت در برابر خبرنگاران در جهان را زنان تشکیل می‌دهند. سال ۲۰۲۲ خبر داده است. چین با داشتن ۱۱۰ خبرنگار گزارشگران بدون مرز روز چهارشنبه، زندانی و ایران با داشتن ۴۷ ۱۴ دسامبر، گزارش سالانه‌اش در خبرنگار زندانی از کشورهای اند که پیوند به فعالیت روزنامه‌نگاران بیشترین خبرنگار زندانی را دارند. در جهان را نشر کرده است. سازمان گزارشگران بدون مرز بر بنیاد گزارش سازمان گزارشگران بدون مرز، در سال جاری میلادی ۴۷ خبرنگار جان‌شان را از دست داده‌اند، ۶۵ خبرنگار گروگان گرفته شده، ۵۳۳ خبرنگار در زندان به سر می‌برند و ۴۹ تن دیگر ناپدید هستند. منطقه برای خبرنگاران مبدل شده است. این قاره ۴۷.۴ درصد کل خبرنگاران کشته شده در سال ۲۰۲۲ را به خود اختصاص داده است. ۲۰۲۲ بیانگر افزایش ۱۳.۴ درصدی خشونت در برابر خبرنگاران است. منبع: هشت صبح